
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/582/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 679) Rada Miejska w Łagowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę 
Łagów w spółkach kapitałowych prawa handlowego, tj. spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółce 
akcyjnej. 

2. Gmina Łagów może obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do których przystępuje oraz 
w spółkach tworzonych lub współtworzonych przez Gminę Łagów. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Spółce/spółkach - należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej, spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, 

2) udziałach – należy przez to rozumieć udziały i akcje, 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Łagów, 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć  Burmistrza Miasta i Gminy Łagów, 

5) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Łagowie. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza do wnoszenia do spółek, na pokrycie obejmowanych przez Gminę 
udziałów: 

1) wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok 
budżetowy, 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci składników mienia Gminy, które zgodnie z przepisami prawa 
mogą stanowić wkład niepieniężny, przy czym wniesienie jako wkład niepieniężny nieruchomości wymaga 
uprzedniej zgody Rady Gminy. 

2. Przedmiotem wkładu niepieniężnego mogą być w szczególności: 

1) prawa rzeczowe obejmujące prawo własności nieruchomości lub ich części, prawo własności 
przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udział we 
współwłasności w części ułamkowej lub łącznej, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz 
udział w tym prawie, prawa rzeczowe ograniczone; 

2) prawa obligacyjne, w tym udziały, akcje, obligacje, wierzytelności; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 4892



3) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych, w tym m.in. majątkowe prawa autorskie i prawa do znaków 
towarowych. 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach winno być poprzedzone 
wyceną dokonaną przez biegłego rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia. 

4. Wyceny o której mowa w ust. 3, można nie dokonywać w przypadku, gdy przedmiot wkładu 
niepieniężnego spełnia przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) posiada wartość księgową, jako składnik mienia komunalnego, 

2) jest efektem zakończonego zadania inwestycyjnego, 

3) został nabyty na podstawie umów lub faktur, 

4) istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. W tych przypadkach 
wartość wkładu określa się na podstawie wartości księgowej z uwzględnieniem umorzenia. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza do cofania udziałów i akcji w spółkach, 

2. Cofanie przez Burmistrza udziałów i akcji w spółkach następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych oraz umową, statutem, aktem 
założycielskim spółki. 

§ 5. Udziały i akcje w spółkach prawa handlowego zbywa Burmistrz po uzyskaniu zgody Rady Gminy. 

§ 6. O każdym wniesieniu, cofnięciu albo zbyciu udziałów Burmistrz informuje Radę Gminy na najbliższej 
Sesji Rady Gminy, następującej po wniesieniu, cofnięciu lub zbyciu udziałów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 
 

mgr Marek Bartkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4892


	UCHWAŁA NR LXXII/582/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-06T12:42:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




